

## آینه

● **خبر ویژه:** محمود صادقی از جمله نمایندگانی است که فعالیت‌هایش به‌تنهایی برای زیرسؤال‌بردن کل شان مجلس و بی‌اعتمادی به خانه ملت کافی است. او توییتی علیه روزنامه کیهان زد که ادبیات سخیف آن حتی دیگر کمتر در کف خیابان شبیه آن یافت می‌شود. هرکسی می‌تواند علیه هر رسانه‌ای نظرش را بگوید اما اگر قرار است کسی با سمت نمایندگی مجلس هم با ادبیاتی حرف بزند که آدم با دیدنش شرمنده شود و لب بکزد، پس میان انتقاد نماینده مجلس از یک رسانه، با دعواهای سخیف کف خیابان و یقه‌گرفتن‌ها چه تفاوتی وجود دارد؟ چه کسی باید برای درست‌شدن فرهنگ غلط بی‌ادبی تلاش کند؟ نماینده مجلسی که توییتش را به دلیل بی‌ادبی متشن نمی‌توان برای کسی فرستاد؟! وظیفه نمایندگی ایراد اتهام‌های بدون سند به بزرگان یا انتشار اتهامات ثابت‌نشده نیست. از قضا چون نماینده مجلس است و دسترسی‌اش به اطلاعات بیشتر است، باید اول تحقیق کند و وظیفه نمایندگی‌اش هم همین است. محمود صادقی با حضور در توییتر، به‌جای تأثیرگذاری بر فضا و بالاکشیدن آن و مستندکردن بحث‌های کاربران عادی، خود را در حد لیدر جدل‌های نازل کف توییتر نشان داد. حالا با جوسازی‌های نازل، دروغ، تهمت و ادبیاتی پایین‌تر از ادبیات کوچه‌پس‌ازاری صفا در حد یک کاربر دست‌چندم توییتر قابل ارزشیابی است و نه نماینده مجلس. یادآور می‌شود محمود صادقی به علت کثرت دروغ‌پرانی‌هایش در فضای مجازی به «چوپان دروغگو» معروف شده است.

## انتقاد

● **محمود صادقی:** در موضوعات مختلف من ابتدا تحقیق می‌کنم. به‌عنوان مثال درباره آقای گندم‌نژاد، قاری معروف قرآن، من شکایت کردم و چندین‌بار برای دریافت پاسخ به مراجع ذیربط مکاتبه کردم، اگر با این مکاتبات پاسخ نگیرم، آن زمان مجبور می‌شوم در نطق خود موضوعاتی را افشا کنم. در این موضوع، جناح‌های سیاسی اعم از چپ و راست برای من هیچ تفاوتی نخواهند داشت. در انتشار لیست به‌دکاران بانکی، من خود را به آن الهه گور قانون تشبیه می‌کنم که این کار را با جشمانی بسته انجام دادم و با فشارهایی که طی روزهای اخیر به من وارد شد فکر می‌کنم ناپیایبودن آن الهه یا بانوی عدالت برای آن بوده است که همه را در برابر قانون مساوی ببیند. بعد متوجه شدم به آن دلیل است که کال کسی را نبیند. دلیل این ندیدن آن است که متوجه نشود چه آدم‌های کنده‌ای مقابل او ایستاده‌اند و دچار ترس نشود. من هم چشم‌پسته عمل کردم و به اسم‌ها نگاه نکردم. در این موضوع برای من فقط اطلاع‌رسانی مهم بود.

## جمهوری اسلامی

● **جهت اطلاع:** با اینکه تظاهرات مردمی علیه تصمیم رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر انتقال سفارت کشورش از تل‌آویو به بیت‌المقدس از روز چهارشنبه با واکنش‌های ملت‌ها مواجه گردید، در ایران تظاهرات ضدآمریکائی و ضدصهیونیستی دیروز بعد از نمازهای جمعه و با دو روز تأخیر انجام شد؛ نکته قابل‌توجه این است که چون جمهوری اسلامی ایران در صدر کشورهای قرار دارد که به مسئله فلسطین اهتمام می‌ورزند انتظار این است که قبل از سایر کشورها صحنه اعتراضات مردمی علیه تصمیمات ضدفلسطینی و ضداسلامی باشد. واقعیت این است که ملت ایران با گرایش و علاقه‌ای که به مسئله فلسطین نشان می‌دهد آمادگی انجام تظاهرات خودجوش را دارد ولی منحصراًشدن تصمیم‌گیری درباره تظاهرات به شورای برگزارکننده مراسم موجب این تأخیرها می‌شود. وضعیتی که مناسب جایگاه جمهوری اسلامی ایران در جهان اسلام نیست.

## مجلس

● **گزارش سیاسی:** بازگشت سیدمحمد خاتمی و علی‌اکبر ناطق‌نوری به عرصه سیاست رسمی کشور نه‌تنها برای بهبود وضعیت احزاب و گروه‌های سیاسی دو طیف می‌تواند حائز اهمیت باشد که حتی برای آنچه این روزها از بسیاری فعالین شنیده می‌شود هم گامی مهم به حساب می‌آید. گفت‌وگوی ملی که این روزها سوزه بسیاری از رسانه‌ها و خواسته برخی فعالان سیاسی است می‌تواند با حضور این دو شخصیت، بعد رسمی‌تر و قابل‌انتکاری به خود بگیرد. نباید از نظر دور نگه داشت که سازوکار شکل‌گیری فضای گفت‌وگویی ملی در کشور نیازمند زمینه‌هایی است که مهم‌ترین آن بازگشت برخی از چهره‌های کنارگذاشته‌شده و یا به‌عزلت‌رفته در سپهر سیاسی ایران است. نه‌تنها گفت‌وگوی ملی بلکه هر پروژه‌ای برای اینکه بهترین نتیجه را کسب کند نیازمند استفاده از همه ظرفیت‌ها و سرمایه‌هاست. در این میان اما برخی سرمایه‌ها عدم حضورشان نه‌تنها ممکن است از سرعت پیشرفت کار جلوگیری کند، بلکه نبودشان می‌تواند پروژه را ناقص جلوه دهد.

politics@sharghdaily.ir

## من‌ازیادت‌نمی‌کاهم

**در چهلمین سالگرد درگذشت خواهر عزیزمان مهندس**

**معصومه (سپیده) لامعی‌رشتی** یادش را گرامی می‌داریم.

## محمد، حمیده، سعیده و علی لامعی‌رشتی

**● با تسنیم گفت‌وگو کرده بودید**

**که اگر ما نبودیم، لیست امیدی وجود نداشت.** اگر رئیس‌جمهور شد **یا پایه رای امیدی‌ها و در رأس آن تکرار نبود هم شما** **با به‌عنوان نماینده مجلس** **وجود نداشتید.**

**آیا قبول دارید؟**

چند اتفاق افتاده است؛ انتخاب آقای روحانی، انتخاب نمایندگان مجلس و انتخاب مجدد آقای روحانی؛ این را به صورت یک تفکر می‌دانم، اگر در فضایی که در کشور وجود دارد، مجموعه‌های اعتدالی، معتدل و اصلاح‌طلبان کنار هم نباشند، در هیچ زمینه‌ای موفق نمی‌شدیم. اعتقاد بر این است که در این تفکر و فهرستی که تشکیل شد، من به‌عنوان بهروز نعمتی یک قدم بردناشتم که در لیست باشم. من سازوکار اصلاح‌طلبانه را ترجیح می‌دهم به افراد اصلاح‌طلب. اگر مجموعه برابند گروه‌های سیاسی باعث رئیس‌جمهورشدن حسن روحانی شده، او نمی‌تواند به مطالبات اصلاح‌طلبانه جامعه که بخش بزرگی از رای ایشان را تشکیل می‌دهد، بی‌تفاوت باشد.

**● یعنی شما اصلا نمی‌خواستید و آمدند از شما دعوت کردند؟**

آقای واعظی به‌عنوان متولی موضوع از من خواسته بودند.

**● با آقای واعظی چطور آشنا شدید؟**

در مجلس نهم با هم بودیم. ایشان وزیر بودند.

ایشان مدیر سیاسی حزب اعتدال و توسعه است.

**● اما حزب اعتدال و توسعه نسبت به اصولگرایان و اصلاح‌طلبان - تا قبل از آقای روحانی - حزبی کم‌رونق بود؛ در مقایسه با دیگر احزاب اصلاح‌طلب آن زمان می‌گویم.**

بله؛ بالاخره از ما دعوت شد و قرار بر این بود لیست ۱۰-۱۰-۱۰ باشد. ۱۰ اصلاح‌طلب، ۱۰ مجموعه اصولگرایان معتدل و ۱۰ صدای ملت. بالاخره نام شما در لیست امید بود. گفت‌م که ائتلاف امید.

**● جلسه‌های متعدد پیش از انتخابات- ۶۰ جلسه معروف- کجاها برگزار می‌شد؟**

از سال ۹۲ این جلسه‌ها برگزار می‌شد. آقایان واعظی، جنتی، دکتر جلالی و آقای بانک بودند.

**● در مرکز پژوهش‌ها یا منازل بود؟**

جای‌های مختلف. دفاتر شخصی مختلف بود.

**● ایده این جلسه‌ها از کجا شروع شد؟**

بیشتر دکتر جلالی و واعظی دنبال این موضوع بودند.

در آن لیست قرار بود آقای رجایی و عوض حدیپور باشند. حتی آقای اوتواری و مظفر باشند خودشان نیاآمدند. آن ترکیب تشکیل نشد. آقای رجایی (رئیس کمیسیون کشاورزی) ردصلاحیت شد. آقای اوتواری ترجیح دادند در لیست اصولگرها باشد. بعداً که این اتفاقات افتاد، در نهایت به آن جمع‌بندی رسیدیم.

**● شما دو نفر و آقای مطهری بودند؛ در واقع آن ۱۰-۱۰ محقق نشدند.**

دوستان دیگری که در لیست هستند، خیلی اصلاح‌طلب نیستند.

**● بر چه اساسی می‌فرمایید اصلاح‌طلب نیستند؟**

سوابق و تجربیات.

**● یعنی چه؟**

منظورم سوابق سیاسی است که خیلی اصلاح‌طلبانه نبوده.

**● قبول دارید کارنامه خیلی از آنها از نظر گفتمانی اصلاح‌طلبانه‌تر از شما و آقای جلالی است؟**

خیر؛ چون در خیلی از مواقع که باید تصمیم گرفته شود، اتفاقی نمی‌افتد. شما به اصلاح‌طلب‌ها این‌طور نگاه می‌کنید که حتماً باید به یک مجموعه فحش بدهد. این‌طور نیست. اثرخوبی آدم‌ها خیلی مهم است.

**● برای اینکه استان در لیست امید بیاید، هیچ مبنای‌نامه‌ای در کار نبود؟**

اصلاً بحثی از تعهد و امضا نبود. حتی زمانی که در دفتر دوستان بودم، گفت‌م من امضا نمی‌کنم. به آقای واعظی گفت‌م اصلاً تفاهم ما این نبود و من امضا نمی‌کنم. والا تا روزی که لیست بیرون آمد، فقط یک جلسه با دوستان مشترک در لیست امید داشتیم.

**● جلسه‌های آقای واعظی کماکان برای من شفاف نشده است.** فرمودید آقای کاظم جلالی و واعظی دنبال این ایده بودند. چه چیز شما را به این سمت برد که با آقای واعظی با دوستان دیگر **کعده** سیاسی داشته باشید که در نهایت به ائتلاف منجر شود؟

نخستین جلسه را مرداد ۹۳ گذاشتیم. برجام در کشور موضوع بسیار مهمی بود و اگر وفاق و همدلی بین مجموعه‌ها نبود، به ثمر نمی‌رسید. آنجا مبنایی شد که ارتباطات بیشتر شود و به نوعی کنار هم باشیم تا جلوی تدریج‌ها گرفته شود.

**● خان‌بو جیگاه‌ها شما به‌عنوان نماینده‌ای که**

## سیاست

**بهروز نعمتی در گفت‌وگو با «شرق»:**

# یک کلمه از لاریجانی درباره ۱۴۰۰ نشنیده‌ایم

**برای معاون وزیرشدن برادرم لابی نکردم**



آمنه شیرافکن - محمدحسن نجمی: بهروز نعمتی اتوکشیده وارد اتاق مصاحبه «شرق» می‌شود. از همان ابتدا به کنایه سخنانی می‌گوید، از برخی توییت‌ها کله دارد. شاید بخشی از کنایه‌ها به توییت خبرنگاران پارلمانی «شرق» پس از معاون وزیرشدن برادرش بازمی‌گردد. ماجرا با خنده و جای و شیرینی حل می‌شود. او از مردانی است که با لیست امید به مجلس راه یافت؛ اما خیلی رک و راست خودش را اصلاح‌طلب نمی‌داند. می‌گوید «اصولگرای میانه‌ام، همیشه همین بوده‌ام». جایی گفته بود؛ ما نبودیم، لیست امیدی هم نبود؛ در این مصاحبه هم بابایی ندادند از اینکه بخواهد همان موضع را تکرار کند؛ بگوید تا پیش از انتخابات تنها یک بار اعضای لیست امید را دیده بود. تازه او هیچ مبنای‌نامه‌ای برای ورود به این فهرست امضا نکرده است. دست راست علی لاریجانی است. در میان دولتی‌ها با محمود واعظی رابطه حسنه‌ای دارد؛ آن‌هم در شرایطی که خیلی‌ها در فراکسیون امید از دست واعظی شاک‌ای اند. به‌عنوان عضو کمیته تفحص از تأمین اجتماعی، از تیره‌شدن سعید مرتضوی شوکه شده، تفحص از بنیاد شهید را مسئله شخصی میان مسعود زربیافان و امیر خجسته می‌داند و معتقد است دو طرف دعوی باید بروند خودشان ماجرا را حل کنند و گزارش جمع‌بندی شود. البته در پاسخ به اینکه اگر موج «تکار» نبود، تکلیف رای آوردن شما در مجلس چه می‌شد؟ می‌گوید: «اگر نعمتی به حساب خودش روی سیستم می‌آمد، حتماً رای نمی‌آورده». درباره احتمال حضور علی لاریجانی در انتخابات آینده نیز می‌گوید: «ایشان ممکن است به‌عنوان گزینه بیاید؛ اما چندیاری که با ایشان صحبت کردیم، یک کلمه از ایشان نشنیده‌ایم. لابی‌های بهروز نعمتی در روز رای اعتماد محمود جواد جهرمی در ذهن هر خبرنگار پارلمانی حک شده، جهرمی با تلاش او و برخی دیگر از نمایندگان وزیر شد و در فاصله کمی بردارش (حسین نعمتی) معاون وزیر ارتباطات شد. باین‌حال، نعمتی هرگونه لابی برای معاون وزیرشدن برادرش را رد می‌کند. بهروز نعمتی ماهی هشت میلیون حقوق می‌گیرد، ساناتفا سوار می‌شود و به گفته خودش عضو هیئت‌مدیره هیچ شرکتی نیست. تمام دریافتی‌اش هشت میلیون حقوق مجلس است. کارت حقوق هم در اختیار همسرش است. می‌گوید با ناهاری که در مجلس می‌خورم، هزینه دیگری ندارم. از مجلس هم خانه‌ای نگرفته و می‌گوید پیش‌تر در تهران صاحبخانه بوده است.

نامش در لیست امید بوده، چیست؟ نمی‌توانید که نامش را در مرکز پژوهش‌ها یا منازل بود؟ اگر نعمتی به حساب خودش روی سیستم می‌آمد، حتماً رای نمی‌آورد. اینکه مجموعه‌ای با هم تشکیلاتی پایه‌گذاری می‌کنند، خیلی فرق می‌کند. در انتخابات ریاست‌جمهوری نمی‌گویم شق‌القمر کردم؛ اما اگر ستاد اصولگرایان حامی روحانی نبود، قطعاً آقای رئیس‌جمهور هم نبود.

**● فکر نمی‌کنید درباره نشتان غلو می‌کنید؟**

خیر؛ اگر ما کنار هم باشیم، مجموعه معتدلان،

مستقلان،

اصولگراهای معتدل

و اصلاح‌طلب‌ها می‌توانند بر

جمعیت تندروها پیروز شوند.

اگر کنار هم نباشند، این اتفاق

نمی‌افتد.

**● اما این کار جبهه‌ای است**

نه حزبی.

زمانی است که ما مجموعه‌ای

هستیم و توانمندی‌مان صد است

و نیازی نداریم کنار کسی دیگر

باشیم؛ اما این‌طور نبود.

**● اینکه می‌گویید اگر**

اصولگرایان و معتدلان

نبودند، لیست امیدی هم نبود، به نظر‌تان عجیب

نیست؟

حتماً این‌طور است. هر دو موضوع مهم است. اگر

در انتخابات سال ۹۲ پیروز شدیم، ائتلاف نانوشته‌ای

داشتیم که موفق شدیم. اگر در انتخابات ۹۴ کنار هم

نبودیم، حتماً آن اتفاق نمی‌افتاد. اگر برای انتخابات

آینده مجلس و ریاست‌جمهوری کنار هم نباشیم،

حتماً توفیقی نداریم.

**● آقای لاریجانی برنامه‌ای برای ریاست‌جمهوری**

دارند؟

فرقی نمی‌کند. یک عده تصور می‌کنند تمام تفکر

ما برای ریاست‌جمهوری آینده آقای لاریجانی است؛

اما این‌طور نیست.

**● اما گویا همه تلاش‌ها به این سمت است.**

ایشان ممکن است به‌عنوان گزینه بیاید؛ اما

چندیاری که با ایشان صحبت کردیم، یک کلمه از

ایشان نشنیده‌ایم.

**● بالاخره آقای لاریجانی برای انتخابات آینده**

ریاست‌جمهوری برنامه‌ای دارد یا ندارد؟

به گذشته و سبقه آقای لاریجانی کاری ندارم،

درباره شرایط کنونی صحبت می‌کنم. آقای لاریجانی

هم می‌تواند در دوره‌ای مطالبات اصلاح‌طلب‌ها را

نمایندگی کند.

**● چطور به آقای لاریجانی نزدیک شدید؟**

از قدیم شناختی از هم داشتیم. از قبل از مجلس

نهم یک‌دیگر را می‌شناختیم. هیچ‌گاه این‌طور نبود که

اصولگرای تندرو باشم. در مجلس نهم بحث ریاست

دکتر لاریجانی و حیداد بود. دیدم تفکر دکتر لاریجانی

## سیاست

**بهروز نعمتی در گفت‌وگو با «شرق»:**

# یک کلمه از لاریجانی درباره ۱۴۰۰ نشنیده‌ایم

**برای معاون وزیرشدن برادرم لابی نکردم**

آمنه شیرافکن - محمدحسن نجمی: بهروز نعمتی اتوکشیده وارد اتاق مصاحبه «شرق» می‌شود. از همان ابتدا به کنایه سخنانی می‌گوید، از برخی توییت‌ها کله دارد. شاید بخشی از کنایه‌ها به توییت خبرنگاران پارلمانی «شرق» پس از معاون وزیرشدن برادرش بازمی‌گردد. ماجرا با خنده و جای و شیرینی حل می‌شود. او از مردانی است که با لیست امید به مجلس راه یافت؛ اما خیلی رک و راست خودش را اصلاح‌طلب نمی‌داند. می‌گوید «اصولگرای میانه‌ام، همیشه همین بوده‌ام». جایی گفته بود؛ ما نبودیم، لیست امیدی هم نبود؛ در این مصاحبه هم بابایی ندادند از اینکه بخواهد همان موضع را تکرار کند؛ بگوید تا پیش از انتخابات تنها یک بار اعضای لیست امید را دیده بود. تازه او هیچ مبنای‌نامه‌ای برای ورود به این فهرست امضا نکرده است. دست راست علی لاریجانی است. در میان دولتی‌ها با محمود واعظی رابطه حسنه‌ای دارد؛ آن‌هم در شرایطی که خیلی‌ها در فراکسیون امید از دست واعظی شاک‌ای اند. به‌عنوان عضو کمیته تفحص از تأمین اجتماعی، از تیره‌شدن سعید مرتضوی شوکه شده، تفحص از بنیاد شهید را مسئله شخصی میان مسعود زربیافان و امیر خجسته می‌داند و معتقد است دو طرف دعوی باید بروند خودشان ماجرا را حل کنند و گزارش جمع‌بندی شود. البته در پاسخ به اینکه اگر موج «تکار» نبود، تکلیف رای آوردن شما در مجلس چه می‌شد؟ می‌گوید: «اگر نعمتی به حساب خودش روی سیستم می‌آمد، حتماً رای نمی‌آورده». درباره احتمال حضور علی لاریجانی در انتخابات آینده نیز می‌گوید: «ایشان ممکن است به‌عنوان گزینه بیاید؛ اما چندیاری که با ایشان صحبت کردیم، یک کلمه از ایشان نشنیده‌ایم. لابی‌های بهروز نعمتی در روز رای اعتماد محمود جواد جهرمی در ذهن هر خبرنگار پارلمانی حک شده، جهرمی با تلاش او و برخی دیگر از نمایندگان وزیر شد و در فاصله کمی بردارش (حسین نعمتی) معاون وزیر ارتباطات شد. باین‌حال، نعمتی هرگونه لابی برای معاون وزیرشدن برادرش را رد می‌کند. بهروز نعمتی ماهی هشت میلیون حقوق می‌گیرد، ساناتفا سوار می‌شود و به گفته خودش عضو هیئت‌مدیره هیچ شرکتی نیست. تمام دریافتی‌اش هشت میلیون حقوق مجلس است. کارت حقوق هم در اختیار همسرش است. می‌گوید با ناهاری که در مجلس می‌خورم، هزینه دیگری ندارم. از مجلس هم خانه‌ای نگرفته و می‌گوید پیش‌تر در تهران صاحبخانه بوده است.

آمنه شیرافکن - محمدحسن نجمی: بهروز نعمتی اتوکشیده وارد اتاق مصاحبه «شرق» می‌شود. از همان ابتدا به کنایه سخنانی می‌گوید، از برخی توییت‌ها کله دارد. شاید بخشی از کنایه‌ها به توییت خبرنگاران پارلمانی «شرق» پس از معاون وزیرشدن برادرش بازمی‌گردد. ماجرا با خنده و جای و شیرینی حل می‌شود. او از مردانی است که با لیست امید به مجلس راه یافت؛ اما خیلی رک و راست خودش را اصلاح‌طلب نمی‌داند. می‌گوید «اصولگرای میانه‌ام، همیشه همین بوده‌ام». جایی گفته بود؛ ما نبودیم، لیست امیدی هم نبود؛ در این مصاحبه هم بابایی ندادند از اینکه بخواهد همان موضع را تکرار کند؛ بگوید تا پیش از انتخابات تنها یک بار اعضای لیست امید را دیده بود. تازه او هیچ مبنای‌نامه‌ای برای ورود به این فهرست امضا نکرده است. دست راست علی لاریجانی است. در میان دولتی‌ها با محمود واعظی رابطه حسنه‌ای دارد؛ آن‌هم در شرایطی که خیلی‌ها در فراکسیون امید از دست واعظی شاک‌ای اند. به‌عنوان عضو کمیته تفحص از تأمین اجتماعی، از تیره‌شدن سعید مرتضوی شوکه شده، تفحص از بنیاد شهید را مسئله شخصی میان مسعود زربیافان و امیر خجسته می‌داند و معتقد است دو طرف دعوی باید بروند خودشان ماجرا را حل کنند و گزارش جمع‌بندی شود. البته در پاسخ به اینکه اگر موج «تکار» نبود، تکلیف رای آوردن شما در مجلس چه می‌شد؟ می‌گوید: «اگر نعمتی به حساب خودش روی سیستم می‌آمد، حتماً رای نمی‌آورده». درباره احتمال حضور علی لاریجانی در انتخابات آینده نیز می‌گوید: «ایشان ممکن است به‌عنوان گزینه بیاید؛ اما چندیاری که با ایشان صحبت کردیم، یک کلمه از ایشان نشنیده‌ایم. لابی‌های بهروز نعمتی در روز رای اعتماد محمود جواد جهرمی در ذهن هر خبرنگار پارلمانی حک شده، جهرمی با تلاش او و برخی دیگر از نمایندگان وزیر شد و در فاصله کمی بردارش (حسین نعمتی) معاون وزیر ارتباطات شد. باین‌حال، نعمتی هرگونه لابی برای معاون وزیرشدن برادرش را رد می‌کند. بهروز نعمتی ماهی هشت میلیون حقوق می‌گیرد، ساناتفا سوار می‌شود و به گفته خودش عضو هیئت‌مدیره هیچ شرکتی نیست. تمام دریافتی‌اش هشت میلیون حقوق مجلس است. کارت حقوق هم در اختیار همسرش است. می‌گوید با ناهاری که در مجلس می‌خورم، هزینه دیگری ندارم. از مجلس هم خانه‌ای نگرفته و می‌گوید پیش‌تر در تهران صاحبخانه بوده است.

نامش در لیست امید بوده، چیست؟ نمی‌توانید که نامش را در مرکز پژوهش‌ها یا منازل بود؟ اگر نعمتی به حساب خودش روی سیستم می‌آمد، حتماً رای نمی‌آورد. اینکه مجموعه‌ای با هم تشکیلاتی پایه‌گذاری می‌کنند، خیلی فرق می‌کند. در انتخابات ریاست‌جمهوری نمی‌گویم شق‌القمر کردم؛ اما اگر ستاد اصولگرایان حامی روحانی نبود، قطعاً آقای رئیس‌جمهور هم نبود.

**● فکر نمی‌کنید درباره نشتان غلو می‌کنید؟**

خیر؛ اگر ما کنار هم باشیم، مجموعه معتدلان،

مستقلان،

اصولگراهای معتدل

و اصلاح‌طلب‌ها می‌توانند بر

جمعیت تندروها پیروز شوند.

اگر کنار هم نباشند، این اتفاق

نمی‌افتد.

**● اما این کار جبهه‌ای است**

نه حزبی.

زمانی است که ما مجموعه‌ای

هستیم و توانمندی‌مان صد است

و نیازی نداریم کنار کسی دیگر

باشیم؛ اما این‌طور نبود.

**● اینکه می‌گویید اگر**

اصولگرایان و معتدلان

نبودند، لیست امیدی هم نبود، به نظر‌تان عجیب

نیست؟

حتماً این‌طور است. هر دو موضوع مهم است. اگر

در انتخابات سال ۹۲ پیروز شدیم، ائتلاف نانوشته‌ای

داشتیم که موفق شدیم. اگر در انتخابات ۹۴ کنار هم

نبودیم، حتماً آن اتفاق نمی‌افتاد. اگر برای انتخابات

آینده مجلس و ریاست‌جمهوری کنار هم نباشیم،

حتماً توفیقی نداریم.

**● آقای لاریجانی برنامه‌ای برای ریاست‌جمهوری**

دارند؟

فرقی نمی‌کند. یک عده تصور می‌کنند تمام تفکر

ما برای ریاست‌جمهوری آینده آقای لاریجانی است؛

اما این‌طور نیست.

**● اما گویا همه تلاش‌ها به این سمت است.**

ایشان ممکن است به‌عنوان گزینه بیاید؛ اما

چندیاری که با ایشان صحبت کردیم، یک کلمه از

ایشان نشنیده‌ایم.

**● بالاخره آقای لاریجانی برای انتخابات آینده**

ریاست‌جمهوری برنامه‌ای دارد یا ندارد؟

به گذشته و سبقه آقای لاریجانی کاری ندارم،

درباره شرایط کنونی صحبت می‌کنم. آقای لاریجانی

هم می‌تواند در دوره‌ای مطالبات اصلاح‌طلب‌ها را

نمایندگی کند.

**● چطور به آقای لاریجانی نزدیک شدید؟**

از قدیم شناختی از هم داشتیم. از قبل از مجلس

نهم یک‌دیگر را می‌شناختیم. هیچ‌گاه این‌طور نبود که

اصولگرای تندرو باشم. در مجلس نهم بحث ریاست

دکتر لاریجانی و حیداد بود. دیدم تفکر دکتر لاریجانی

### روزنه

### حکم‌خاوری صادر شد

● **شرق:** رئیس دادگاه انقلاب حکم محمودرضا خاوری، رئیس اسبق بانک ملی، در دولت احمدی‌نژاد را در پرونده فساد سه‌هزارمیلیاردتومانی صادر کرد.

حجت‌السلام موسی غضنفرآبادی به اپلنا گفت: «در حکم این پرونده که در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب صادر شده است، خاوری به دلیل اختلال در نظام اقتصادی کشور به ۲۰ سال و به دلیل اخذ رشوه به ۱۰ سال و به جریمه نقدی معادل مبلغ رشوه سه‌میلیون‌دلاری محکوم شده است.» او همچنین اعلام کرد در صورت وجود شرایط اجرا اشد این احکام اجرا می‌شود. غضنفرآبادی درباره اموال خاوری به مهر گفت: «مقرر شده است دادرسا اموال او را بفروشند و از محل فروش این اموال بخشی از رد مال و جزای نقدی انجام شود.» خاوری، رئیس سابق بانک ملی ایران بود. او که در هفته اول مهر ۱۳۹۰ برای یک مأموریت کاری به انگلستان سفر کرده بود، به بهانه «مشکلات عصبی حادث‌شده و بیماری مزمن» استعفا داد و به کانادا رفت. پلیس بین‌المللی (اینترپل) او را به اتهام «کلاهبرداری» از افراد تحت تعقیب اعلام کرد. مهر سال گذشته اما شایعه خروج خاوری از فهرست اعلان قرمز پلیس بین‌الملل منتشر شد که سخنگوی ناچا آن را تکذیب کرد. سردار مسعود رضوانی، رئیس اینترپل ناچا، نیز در آبان سال پیش، درباره پرونده محمودرضا خاوری گفته بود: «آن پلیس، خاوری را شناسایی کرده؛ اما برای ادامه باید مقامات قضائی و سیاسی اقدام کنند». خرداد امسال هم باشگاه خبرنگاران جوان، عکسی را منتشر کرد که فردی را در یک فروشگاه در کانادا نشان می‌داد که شباهت زیادی به محمودرضا خاوری داشت. این عکس نه تأیید و نه تکذیب شد. جلسه رسیدگی به پرونده محمودرضا خاوری، ۳۰ آبان‌ماه بدون حضور او و به صورت غیابی به ریاست قاضی صلواتی برگزار شد. در این جلسه کیفرخواست محمودرضا خاوری، اخلال در نظام اقتصادی، پولی و بانکی عنوان شده بود. برگزاری دادگاه غیابی یک امر استثنای در سیستم حقوقی کشور است که در آن بدون حضور متهم اصلی رسیدگی انجام و حکم مقتضی صادر می‌شود. براساس قانون آیین دادرسی کیفری جدید که از تاریخ ۱۳۹۴/۴/۱ در دادسرا و دادگاه‌ها اجرائی شده است، در تمام جرائم به استثنای جرائمی که صرفاً جنبه حق‌اللهی دارند (مانند بعضی از حدود)، هرگاه متهم یا وکیل او در جلسه‌ات دادگاه حاضر نشوند یا دفاع مکتوبی نیز ارائه نکنند، دادگاه پس از رسیدگی رای غایب صادر می‌کند.

ایس‌رای ظرف ۲۰ روز از تاریخ ابلاغ به محکوم علیه، قابل اعتراض در همان دادگاه و سپس ظرف ۲۰ روز قابل تجدیدنظرخواهی در مرجع تجدیدنظر خواهد بود. حکم صادره پس از انقضای مهلت‌های اعتراض، لازم